
令和４年５月吉日 

第６年生 保護者様 

足立区立第四中学校 

校長 難波 浩明 

 

 

第１回 学校説明会の開催について 

 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、足立区立第四中学校では、下記のとおり、学校説明会を開催いたします。なお、新型コロナウイルス感染拡大の影響

などにより、中止や変更となる場合もございますのでご了承ください。そのような場合には、本校ホームページにてご案内

いたしますので、ご確認いただければと存じます。         足立区立第四中学校ホームページ  

          http://www.adachi.ed.jp/adach4-j/ 

 

                           記 

 

 

 １ 日時 令和４年６月９日（木）（受付１４:００） １４:１５～１４:５５  

                        ＊予約は必要ありません。 

 

２ 場所   第四中学校 体育館 （受付：体育館） 

 

 ３ 備考 

 （１）必ず上履きと、下履きを入れる袋をお持ちください。 

 （２）自転車、徒歩どちらも東門からお入りください。 

 （３）自転車の場合は東門から入り、北門側の駐輪場に止めた後、校庭脇通路を通って受付においでください。 

 （４）お車、バイクでのご来校はご遠慮ください。 

 （５）感染防止のため、マスクの着用をお願いします。 

    また、校庭の水道で手洗いした後、体育館へおいでください。 

（６）雨天時は、傘を体育館内にお持ちいただきます。お取り扱いには十分にお気をつけください。 

 （７）当日、体調不良の場合には出席をお控えください。また、ご家族に体調不良の方がいる場合も出席を 

ご遠慮ください。 

 （８）会場の関係で各ご家庭保護者１名の出席とさせていただきます。ご協力ください。 

 （９）当日は、下の出席票にあらかじめご記入の上、必ず受付にご提出ください。 

 

 

【連絡先】  

                                       足立区立第四中学校 

副校長  茨 裕美 

電 話 03‐3887‐6891 

 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 切り取り ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

 

◆出席票           事前にご記入のうえ、当日、受付でご提出ください。 

ご出席者名（        ）本日の体温（     ℃）ご本人の体調 良・（   ） 

ご連絡先 📞📱（              ）お子様の在籍小学校（         ）小学校 

http://www.adachi.ed.jp/adach4-j/


 

 

【学校説明会 表示位置】 

 

    国道4号線                          

 

 

                                 体育館 

 

                             説明会入口 
                

 

 

 

                                   西校舎 

        

 

東門（生徒通用門） 
               

   徒歩                         

                                      

自転車                 

                    東校舎 

 

 

                                    

          

                       

            

               

                                   

 

                  北門 
北門からは入ることができません。東門にお回りください。 

 

 

土建組合 

 

 

 

 

 

 

         

         

    

         

         

   

こちらの門から 

お入りください 

 

東武スカイツリーライン 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1594890149/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cuc2lsaG91ZXR0ZS1pbGx1c3QuY29tL2lsbHVzdC8xNzMxMQ--/RS=^ADBr3rvvrbQJ2bXV7IQDvmsBorK05M-;_ylt=A2RCAwskxg5f6kEAPgOU3uV7

